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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 930 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 930: 

 

Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere artikleŶ ”HadprædikaŶt får iŶdrejseforbud: prædikede 

i Danmark for statsstøttet orgaŶisatioŶ” på Ŷewspeek.iŶfo deŶ ϮϮ. juŶi ϮϬϭ7? 
Mener ministeren, at det er rimeligt gennem skatteyderfinansierede programmer 

at sprede kendskabet til islam, og er ministeren tryg ved, at de personer, der står 

bag udbredelsen af islam til sårbare grupper, ikke har ekstreme synspunkter? 

 

Svar: 

 

Jeg tager stærkt afstand fra enhver organisation, der repræsenterer anti-

demokratiske og radikaliserede miljøer, og som bidrager til polarisering af 

samfundet og undergraver vores demokrati og værdigrundlag.  

 

Med lov nr. 1743 af 27. december 2016 om ændring af udlændingeloven er der 

indført en offentlig, national sanktionsliste med navngivne udenlandske religiøse 

forkyndere m.fl., som udelukkes fra at indrejse her i landet af hensyn til den 

offentlige orden. Optagelse på listen medfører, at de pågældende udlændinge får 

indrejseforbud i Danmark og derved kan nægtes indrejse. 

 

Jeg synes netop, at den konkrete sag, der omtales i artiklen, viser, at vi med 

sanktionslisten får sat ind overfor omrejsende hadprædikanter, så de ikke i 

fremtiden får mulighed for at komme til landet, hvis det vurderes, at de vil udgøre 

en trussel mod den offentlige orden. 

 

Det er samtidig afgørende, at vi får taget et opgør med personer og foreninger, 

der søger at undergrave danske love og værdier og understøtter parallelle 

retsopfattelser. Vi vil ikke være til grin for egne penge, ved at offentlige midler fx 

anvendes til at give foreninger og organisationer, der undergraver demokratiet, 

en platform til at udbrede had til det danske demokrati. 
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Derfor er det med lov nr. 1553 af 13. december 2016 fastsat, at folkeoplysende 

foreninger, hvis formål eller adfærd modarbejder eller underminerer demokrati 

eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, ikke af kommunerne kan 

ydes tilskud eller anvises lokaler efter folkeoplysningsloven. Det er endvidere med 

lovændringen fastsat, at kommunerne heller ikke på andet grundlag end 

folkeoplysningsloven kan yde tilskud eller udlåne eller udleje lokaler til foreninger, 

hvis formål eller adfærd modarbejder eller underminerer demokrati eller 

grundlæggende friheds- og menneskerettigheder. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Henrik Kyvsgaard 

 


